
= 
r o * to *sol athu rn Bezirk Gösgen

Gemeinde Niedergösgen

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise U rne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Stimmbeteiligung: 36.2 %

2',446

71

868

859

891

885

879

Ja-Stimmen Nein-Stimmen

141 738

9

32

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative <<Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-lnitiative)>>

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

6

0 6

Vorlage 2

Eingelangte Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Stimmzettel

Volksinitiative <<Für eine soziale Klimapolitik - steuerlich gerecht finanziert (lnitiative für

eine Zukunft)>>

887

5

5

0

882

Ja-Stlmmen Neln-Stimmen

Stimmbeteiligung: 36.3 %

30.1 1.2025, 12:44 I DENCER

121 761



= 
r o t to *sol athu rn Bezirk Gösgen

Gemeinde Niedergösgen

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025

Unterzelchnung Gemeindewahlbüro

Einsatz technische H ilfsm ittel: keine

Namens des Wahlbüros:

ä",.h
-"Präsidentin/Präsident Wahlbüromitglieder

-_--'____-

Yfrr,o"&.
'iafu

30j 1.2025, 12:44 I DENCER 2t2


