

**Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025**

**Statistische Angaben**

Anzahl Stimmberechtigte	2'446
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer	71
Stimmrechtsausweise brieflich	868
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	9
Stimmrechtsausweise Urne	32
<b>Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise</b>	<b>891</b>

**Ergebnisse**

**Vorlage 1 Volksinitiative «Für eine engagierte Schweiz (Service-citoyen-Initiative)»**

Eingelangte Stimmzettel	885
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	
Leere	6
Ungültige	0
<b>In Betracht fallende Stimmzettel</b>	<b>879</b>

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
141	738

**Vorlage 2 Volksinitiative «Für eine soziale Klimapolitik – steuerlich gerecht finanziert (Initiative für eine Zukunft)»**

Eingelangte Stimmzettel	887
Ausser Betracht fallende Stimmzettel	
Leere	5
Ungültige	0
<b>In Betracht fallende Stimmzettel</b>	<b>882</b>

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen
121	761

Stimmbeteiligung: 36.3 %

**Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 30. November 2025**

**Unterzeichnung Gemeindewahlbüro**

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

WAHLBURO  
SOHS Niedergösgen

Namens des Wahlbüros:

S. Züller-LW

Präsidentin/Präsident

A. Hettler

Wahlbüromitglieder

B. Bätti  
D. Brune  
F. Jäggi  
B. Mächerle  
P. Müller